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Charlotte Hornbæk Nielsen
Ass is tant Attorne y

Charlotte Hornbæk Nielsen er til daglig trainee hos DLA Piper i Aarhus, hvor hun er tilknyttet
af delingen Finance, Project & Restructuring. I  f oråret var hun på udvekslingsophold i Liverpool,
England, hvor hun bl.a. havde f ag som World Trade Law og EU Competition Law. Her kan du f å et
indblik i Charlottes ophold.

"Mit navn er Charlotte, og jeg er til dagligt trainee på DLA Pipers  konto i Aarhus , hvor jeg er tilknyttet afdelingen
Finance, Project & Restructuring. Mit 8. semester på AU valgte jeg at gennemføre på Univers ity of Liverpool,
England. 

Ved ansøgning til mit udveks lingsophold valgte jeg at fokusere på engelske byer, idet jeg gerne ville s tyrke mine
engelske færdigheder. Univers ity of Liverpool er blot ét af de tre univers iteter i byen, hvilket gør byen god som
studieby. Jeg havde valgt fag som fx World Trade Law og EU Competition Law med tanke på, at de ville have
relevans  herhjemme fremfor fag efter engelsk og walis isk lov. Jeg var desuden interesseret i netop disse
områder. Undervisningsformen var ligesom herhjemme, hvor det var forelæseren, der s tyrede undervisningen.
Derimod var eksamensformen noget anerledes , og man fik som studerende lov til at være kritisk og
reflekterende. Mange af mine undervisningstimer havde jeg med et par tyske jurastuderende, hvilket gjorde, at
jeg også fik indblik i, hvordan uddannelsen til juris t forløber hos  dem. 

Når jeg ikke var til forelæsninger på univers itetet, mødtes  jeg med de andre udveks lingsstuderende på diverse
pubs  rundt i byen. Liverpool er en nydelig havneby, og de er s tolte af, at det er her Beatles  kommer fra. Det ses
tydeligt på deres  turis tattraktioner. Byen er dog ikke særlig turis tet, hvilket gjorde, at jeg fik et godt indblik i den
engelske kultur. Univers ity of Liverpool tilbyder en bred vifte af diverse sportsaktiviteter. Jeg valgte at prøve
kræfter med Rugby League, hvilket var en god måde at lære nationale s tuderende at kende og holde s ig i gang. 
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Mit udveks lingsophold var ramt af s trejke fra underviserne, hvilket gav mig og mine medstuderende frihed til at
udforske området lidt mere. Vi tog på diverse dagsture i omegnen såsom Wales  og havde endda også tid til at
tage til Irland i en forlænget weekend. Ligeledes  var opholdet ramt af COVID-19, hvorfor jeg desværre var
forhindret i at tage på min planlagte tur til Skotland. Derudover måtte jeg vende tilbage til Danmark før tid
og afs luttede fagene herhjemme fra.  

Liverpool er en s tudieby som unge fra England rejser til for at s tudere. Det gør, at der er mange tilbud for
s tuderende både events  som studierabatter, og med byens  placering i landet er der god mulighed for at
udforske andre områder af England og måske endda som jeg, Irland. Selvom mit udveks lingsophold blev
halveret rent tidsmæss igt, så har det været givende både fagligt og socialt. Et udveks lingsophold kan klart
anbefales , og hos  DLA Piper er der god opbakning til det, og der er sørget for, at man nemt kan tage på orlov
og vende hjem til s tudiejobbet igen."

 


